



Sagsbehandler:

Malene Rasmussen

Telefon: 43577575

Email: mrasm@ishoj.dk

Journal eller CPR-nummer:

18.15.00-P21-1-18

1. august 2019

Eliteidrætspulje Ansøgningskema

For at ansøge om tilskud fra eliteidrætspuljen skal nedenstående ansøgningskema udfyldes. Derudover skal der udarbejdes et elitebudget, hvilket der er lavet et skema til. Skemaet hentes på Ishøj Kommunes hjemmeside.

Idrætsforeningens navn, CVR nr. og ansøgningsår	Ishøj Karateklub CVR 29900027
Hvilken idræt dyrkes og hvilke forbund er klubben medlem af?	Karate. Ishøj Karateklub deltager udelukkende i mesterskaber og aktiviteter som er arrangeret i sammenhæng med World Karatefederation, som er det verdensforbund DIF og den Olympiske komite accepterer og samarbejder med. Vi deltager ikke i de mindre og lukkede stilartsmesterskaber, som kræver et særligt traditionelt tilhør, der er rigtig mange små private "verdensmesterskaber" Vi er medlem af Danmarks Idrætsforbund, Dansk Karateforbund og Ishøj Idrætsråd. Vi overholder regler og rammer sat af disse organer.
Kontaktperson (Navn, adresse, tlf.nr. og mailadresse)	Bo Pedersen, Saksen D1, 2630 Taastrup. Tlf.: 26 36 52 25 e-mail: botjago@gmail.com
Begrundelse for ansøgningen Herunder, hvordan vil foreningen udvikle niveauet sportsligt, organisatorisk, økonomisk for at kunne konkurrere på højeste niveau.	Ishøj Karateklub, har 3 tre seniorlandsholdkæmpere som er med i Dansk karateforbunds satsning i forhold til OL 2020 og 2024. Dette er den absolutte elite i Danmark. Gruppen består af i alt 14 udøvere fra 4 klubber. Aalborg, Ishøj, Greve og Dragør. Selvom IKK er en amatørklub, er vi den klub som har næstflest udøvere med i satsningen. Atleterne er ud fra Team Danmarks kriterier delt op i tre kategorier: Verdensklasseatlet, Eliteatlet og bruttogruppeatlet. Som eneste klub har vi en udøver placeret i øverste kategori, ved Katrine Lionett Pedersen. Vores to andre udøvere i denne satsning er placeret i gruppen af bruttogruppeatleter. Dette giver Ishøj Karateklub den udfordring at vi har en udøver som Dansk Karateforbund og Team Danmark, ser som mulig OL-medaljetager i 2020. Dette kræver en høj stævneaktivitet i hele verden, for at kunne kvalificere gennem rangliste-

point. Desuden har klubben Caroline Alberg og Jonas Plæhn som skal for kvalificeres og udvikles i et OL 2024 perspektiv. Dette forudsætter deltagelse ved en række internationale stævner. Vi har ligeledes en U18 landsholdskæmper som skal kæmpe om pladserne til VM, EM, NM og på sigt OL-truppen.

På trænersiden er Bo Pedersen en del af landsholdets træner-team, med særligt ansvar for seniorkvinderne. Desuden er han fast underviser på Dansk karateforbunds kraftcenter Øst. Uden betaling og på klubbens regning i forhold til rejseaktiviteter.

Trods Dansk karateforbund og Team Danmarks store engagement er aktiviteterne stærkt underfinansierede, hvorfor økonomien for en amatørklub er en stor udfordring.

Selvom det ligger i klubbens værdisæt at det ikke skal være en forudsætning at have et godt økonomisk bagland for at nå helt til tops er det efterhånden svært at overholde denne værdi, da vi som klub har udviklet udøvere på et så højt niveau at det kræver ekstra økonomi.

I klubbens værdisæt har vi et ønske om at være harmoniske i forhold til alder, køn og baggrund og afspejle det omkringliggende samfund. Som naturlig følge heraf har vi også, når det gælder elite samme værdi. Det er lykkedes at få yderligere en af klubbens medlemmer optaget på U18 landsholdet og der er nu yderligere 2 kandidater til udtagelse på U18 landsholdet, hvor der er ca. 26 udøvere.

Optagelsen af disse udøvere har krævet og kræver fortsat deltagelse ved flere internationale stævner. Som naturlig følge af at vi i forvejen har atleterne som har niveauet over, er det vores forventning at de vil udvikle sig i samme retning.

På niveauet under har vi 7 atleter, blandt knap 100 andre som er del af talentudviklingen i Dansk karateforbund.

På nuværende tidspunkt er klubbens elitehold et naturligt valg for dem som vil til tops. Udover klubbens egne udøvere har vi åbne døre for landsholdsudøvere fra hele landet og vi er et naturligt valg for eliteudøvere fra norden som studerer i København og omegn. Vi har tilflyttere fra Norge, Tyskland og Jylland. I øjeblikket har vi en udøver fra OL- bruttotruppen som træner fast i klubben.

Som Klub har vi altid modtaget sparring udefra og vil forsætte i denne retning med eksterne undervisere. Vi plejer altid at give oplevelsen til hele klubben og vil forsætte hermed.

Antal udøvere

(Navn på udøvere skal oplyses)

13 udøvere i 5 kategorier.

Verdensklasseatlet (Team Danmark): Katrine Lionnett Pedersen.

	<p>Bruttogruppeatleter (Team Danmark): Caroline Alberg, Jonas Plæhn, Jimmy Jodeili</p> <p>Bruttolandshold (Dansk Karateforbund): Okan Kanturovski.</p> <p>Landsholdkandidater (Dansk Karateforbund): Oliver Jensen og Luqman Saleem.</p> <p>Talentcenterudøvere (Dansk Karateforbund): Camilla Alberg, Clara List, Persian Moradi, Azra Yildiz, Melike Khaboonram, Nicoline Olsen</p>
<p>Sportsligt niveau Beskriv det sportslige niveau og hvilke resultater der er opnået de sidste 12 måneder. Beskriv også det faglige træerniveau.</p>	<p>Ishøj Karateklub har et højt sportsligt niveau. I sammenligning med de nærmeste konkurrenter har vi ikke stor kvantitet, men høj kvalitet, særligt når det gælder det højeste niveau, seniorer. Vi har således næstflest udøvere med i OL-satsningen for seniorer. Og har inden for de sidste par år leveret historiske resultater.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Den første dansker i en senior VM-finale - Den første dansker som nr. 1 på verdensranglisten for seniorer. (pt. nr. 9) - Første Karate 1 serie A guldmedalje. - Flest vundne Karate 1 medaljer. <p>Desuden værd at bide mærke i:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2 U21 EM bronzekampe - 5 regerende danske mestre. - 1 U21 udøver i top 13 på verdensranglisten. - Nominering af Katrine Pedersen som Danmarks Olympiske Håb <p>Udvalgte resultater:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Karate 1, 2 x guld - Karate 1, 2x sølv - U21 EM, 2x top 5 - DM, 5 regerende danmarksmestre. - NM, Hold guld, Hold sølv, top 5 <p>På trænersiden har klubben flere dygtige og anerkendte trænere.</p> <p>Bo Pedersen, er tidligere landsholds og talenttræner i forbundet og har i øjeblikket særlig ansvar for kvinderne på landsholdet, lige som han er fast underviser på Danskkarateforbunds kraftcenter øst. Han har erhvervet international trænerlicens til at kunne virke som coach på højeste niveau. Udover en baggrund som idrætsslærer i folkeskolen er han blandt andet uddannet som forbundsinstruktør og med baggrund i flere kurser og erfaringer har han bl.a. stået i spidsen for udviklingen af et uddannelsessystem og uddannelsen af trænere i et større forbund under Dansk karateforbund. Bo er cheftræner for eliten og er primær træner for Katrine Lionett Pedersen.</p>

	<p>Charlotte Foged, er tidligere landsholdskæmper og arbejder som talenttræner i Dansk Karateforbund. Hun har gennemført træneruddannelse i Dansk karateforbund og i en underafdeling til forbundet. Hun er uddannet til og arbejder som bioanalytiker. Hun har erhvervet international trænerlicens til at kunne virke som coach på højeste niveau. Charlotte er primær træner for Caroline Alberg, Jonas Plæhn, Okan Kanturovski, Luqman Saleem og Oliver Jensen.</p> <p>Carsten Alberg er uddannet og arbejder som special pædagog og har gennemført klubbens interne uddannelse. Han har desuden erhvervet international trænerlicens til at kunne virke som coach op til karate1. Han er cheftræner for klubbens bredde og har ansvaret for at følge klubbens talentcenterudøvere: Camilla Alberg, Clara List, Persian Moradi, Azra Yildiz, Melike Khaboonram, Noline Olsen</p> <p>Bemærk:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Charlotte og Bo har erhvervet licens til at Coache på højeste internationale niveau. - Carsten har erhvervet licens til at Coache på næsthøjeste internationale niveau. - Bo er blevet fast træner på Kraftcenter Øst, forbundets OL-satsning. - Bo er formelt blevet særlig ansvarlig for kvinderne på Seniorlandsholdet.
Hvilket beløb søges der om?	<p>Verdensklasseatleter: 100.000 kr. Bruttogruppeatleter: 100.000 kr. Landsholdskandidater: 60.000 kr. Talentcenterudøvere: 40.000 kr. Trænerhonorar: 30.000 kr.</p>
Udspecificeret elitebudget Der udfyldes et skema, som findes på kommunes hjemmeside.	Tallene i skemaet er baseret på udgifter/indtægter i 2018.
Hvad er forventningerne til det fremtidige niveau?	<p>Vi forventer at udvikle miljøet i Ishøj Karateklub til at være der man træner hvis man bor på Sjælland og samtidig vil være blandt de bedste i Danmark og verdenen.</p> <p>I øjeblikket kan der på en almindelig træningsaften på eliteholdet bl.a. findes 4 Landsholdskæmpere fra OL-truppen samt yderligere 2 seniorlandsholdskæmpere, heraf en fra USA, samt 2 U18 landsholdskæmpere.</p>
Beskriv hvordan seneste elitestøtte er blevet anvendt (Forudsætter at foreningen tidl. har modtaget tilskud)	<p>Vi har hidtil primært brugt midlerne til at nedbringe egenbetalingen for vores elitekæmpere. Som det fremgår af klubbens regnskab, har det været med til at nedbringe klubbens underskud på året.</p> <p>Det kan nævnes at egenbetaling i 2018 for eliteudøvere samlet har oversteget 100.000 kr.</p>
Eventuelt øvrige oplysninger der skal tages med i vurderingen	<p>For opklaring i forhold til niveauer i karate og Elite følgende referencer:</p> <p>Sportschef Dansk karate forbund: Allan Kjærsgård: 22259566 E-mail: allan@danskkarateforbund.dk</p>

	Landstræner Dansk Karateforbund Allan Busk: 31990136 E-mail: allanbusk@gmail.com Team Danmark: Jesper Starcke: 53611685 E-mail: jest@teamdankmark.dk
--	--

Følgende skal vedhæftes:

- Foreningens seneste regnskab
- Hvis foreningen har en talent- og elitestrategi bedes denne vedhæftes eller linkes til

Dato og underskrift: _____

Følgende kriterier er gældende for Eliteidrætspuljen:

- Idrætten skal være godkendt af Danmarks Idræts Forbund
- Godkendte foreninger med hjemsted i Ishøj Kommune kan ansøge
- Både foreninger med hold og individuelle udøvere kan søge
- Niveaueet på ansøgere skal være højeste nationale niveau inden for den gældende idræts konkurrencestruktur
- Ansøgning kan kun komme fra klubben (bestyrelsen)

For uddybning se *Kriterier for eliteidrætspulje* på kommunens hjemmeside.

Der ydes ikke tilskud til deltagelse i store mesterskaber, idet der findes en særskilt pulje for dette:

Ansøgningen fremsendes elektronisk til Center for Kultur og Fritid på kultur@ishoj.dk

Ansøgningsfrist er henholdsvis den 1. februar og den 1. august.

Ansøgerne behandles i Folkeoplysningsudvalget i henholdsvis marts og september.